
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 
 

Н А К А З 
 

01.02.2013                                          м. Харків                                                     №41 
 
 
Про організацію 
протиепідемічних заходів 
 

Відповідно до законів України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних 

хвороб», на виконання вимог листа Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 11.11.2011 №824 «Про дотримання протиепідемічних 

заходів у навчальних закладах», з метою запобігання виникненню та 

поширенню вірусних інфекцій серед учнів та співробітників навчально-

виховного комплексу, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з медичної роботи Рубан В.Т.: 

1.1. Проводити медичний огляд всіх школярів перед початком занять. 

Щопонеділка 

1.2. При виявленні серед вихованців НВК хворих  своєчасно здійснювати 

оперативні заходи щодо їх ізолювання. 

Терміново 

1.3. Посилити контроль за дотриманням санітарно-гігієнічних вимог. 

Терміново 



 2

1.4. Провести фармакопрофілактику серед учнів школи з метою підвищення 

імунітету. 

З 01.02.2013 

1.5.Провести курс профілактичного лікування синглентно-кисневою сумішшю. 

З 01.04.2013 по 12.04.2013 

1.7. Провести курс вітамінотерапії. 

З 04.03.2013 по 22.03.2013 

1.6. Провести роз’яснювальну роботу з учнями, батьками, працівниками 

закладу про заходи, які необхідно здійснювати для запобігання виникнення 

гострих вірусних інфекцій. 

До 02.02.2013 

2. Дієтичній сестрі Черноткач О.О. 

2.1.Включати в меню учням достатню кількість свіжих овочів, фруктів, 

часнику, цибулі. 

Постійно 

3. Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи 

Шведовій А.П.:  

3.1. Здійснювати контроль за дотриманням дезінфекційного режиму під час 

прибирання всіх приміщень закладу згідно з санітарними вимогами. 

Постійно 

3.2. Проводити моніторинг температурного режиму у приміщеннях закладу. 

Щоденно 

3.3.Забезпечити своєчасне провітрювання приміщень. 

Постійно 

3.4.Здійснювати заходи щодо збереження тепла в закладі в осінньо-зимовий 

період. 

Постійно 

4.Класним керівникам та вихователям: 

4.1.Провести бесіду про необхідність збереження тепла та протиепідемічних 

заходів в осінньо-зимовий період. 



 3

До 02.02.2013 

5. Заступникам директора даний наказ довести до відома співробітників. 

Терміново 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

медичної роботи Рубан В.Т.   

 

 

Директор НВК                                                                                   Г.В.Михайленко 

 

Рубан В.Т. 315 00 56 

 

 

З наказом від 01.02.2013 №41 ознайомлені:  

 

Заступник директора з медичної роботи                                                    В.Т.Рубан 

Заступник директора з виховної роботи                                    Л.Ю.Поскребишева 

Заступник директора з навчальної роботи                                         О.В. Петренко 

Заступник директора з адміністративно-                                             А.П.Шведова 

господарської роботи 

 


